
SMLOUVA O V K L A D U 
uzavřená podle § 479 zák.č. 90/2012 Sb. v platném znění 

mezi stranami plné způsobilými k právním jednáním: 

1) Vodovody a kanalizace Prostějov, a.s.. se sídlem Krapkova 1635/26. 796 01 Prostějov. 
I C 49451723. zaps. v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně v odd. 
B . č.vl. 1143. zast. předsedou představenstva panem a 
místopředsedou představenstva panem 

jako příjemce vkladu 

2) Statutární město Prostějov, se sídlem nám T . G . Masaryka 130/14. 796 01 Prostějov. 
1Č 00288659. zastoupené primátorem panem " 

jako vkladatel 

I . 
Definiční ustanovení 

1. Vkladatelem podle této smlouvy se rozumí dosavadní akcionář Statutární město 
Prostějov. IČ 00288659 jako předem určený zájemce pro upsáním nových akcií 
vneseným Vkladem. 

2. Nemovitostmi se rozumí inženýrské sítě jako nemovitá věc ve smyslu § 498 odst.l. 
druhá věta ve spojení s § 509 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v platném znění. 

3. Vkladem se rozumí nepeněžitý vklad v podobě těchto nemovitostí a jejich Ocenění 
(Vklad): 

1. vodovodní řad Hrázky. k. ú. Vrahovice. Kč 124.205.-
2. vodovodní řad Vencovského Kč 119.438.-
3. vodovodní řad Erbenova Kč 59.025.-. 
4. vodovodní řad Hradební Kč 127.445,-
5. vodovodní řad Valašská Kč 258.319.-
6. vodovodní řad J . Lady Kč 114.056.-
7. vodovodní řad Norská Kč 26.249.-
8. vodovodní řad Žitná Kč 87.772.-
9. kanalizační řad Hrázky Kč 178.147.-
10. kanalizační řad Za velodromem a Valašská Kč 464.993.-
11. kanalizační řad Norská Kč 131.868.-
12. kanalizační řad G . Preissové Kč 194.032,-
13. kanalizační řad Čechov ice - S lunečná . K Rybníku Kč 285.893.-
14. kanalizační řad Žitná Kč 2.600.099.-
15. vodovodní řad Finská pro 50 bytů s peč. s lužbou Kč 100.744,-
16. vodovodní řad Krapkova Kč 235.418.-
17. vodovodní řad Průchodní Kč 13.471.-
18. vodovodní řad 5. Května Kč 178.636.-



19. Přivaděč vody do průmyslové zóny 
20. kanalizační řad Finská pro 50 bytů 
21 . kanalizační řad Čechovice. stoky A a B 
22. vodovodní řad Průmyslová zóna A 
23. kanalizační řad průmyslová zóna A 
24. kanalizační řad Průchodní 
25. kanalizační řad Čechovická 
26. kanalizační řad Jezdecká - nová výstavba 
27. vodovodní řad Olympijská 
28. kanalizační řad Ruská 
29. kanalizační řad P l u m l o v s k á - nemocnice 

Kč 
Kč 
Kč 
Kč 
Kč 
Kč 
Kč 
Kč 
Kč 
Kč 
Kč 

15.192.921,-
395.693,-
1.610.980.-
1.314.963,-
169.090.-
101.563.-

12.666.-
633.959.-
152.978.-
225.586.-
3.587.380.-

C E L K E M 
Výsledná tržní hodnota (Ocenění Vkladu) 

Kč 
Kč 

28.697.589.-
28.990.000.-

4. Oceněním Vkladu se rozumí znalecký posudek č. 6475/2021 ze dne 14.7.2021 
vyhotovený Znaleckým a oceňovacím ústavem s.r.o. Přemyslovka 3. 796 02 Prostějov. 
IČ 25599186 založený ve sbírce listin společnosti Vodovody a kanalizace Prostějov, 
a.s.. se sídlem Krapkova 1635/26, 796 01 Prostějov. IČ 49451723, zaps. v obchodním 
rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně v odd. B . č.vl. 1143 (Ocenění) . 

5. Valnou hromadou se rozumí řádná valná hromada společnosti Vodovody a kanalizace 
Prostějov, a.s.. se sídlem Krapkova 1635/26, 796 01 Prostějov. IČ 49451723, zaps. v 
obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně v odd. B . č.vl. 1143, konaná 
dne 30.9.2021 v 9.00 hod. na základě pozvánky na valnou hromadu zveřejněnou v 
Obchodním věstníku dne 27.8.2021 (Valná hromada). 

6. Usnesením Valné hromady se rozumí notářský zápis čj. N Z 266/2021 ze dne 
13.10.2021 sepsaný notářem JUDr . Hanou Dvořákovou, se sídlem v Prostějově. 
Žižkovo nám. 11 (Usnesení Valné hromady). 

7. Usnesením vkladatele se rozumí usnesení zastupitelstva Statutárního města Prostějova 
č.l 1206 ze dne 7.9.2021 o schválení vnesení Vkladu v cenách dle Ocenění ve smyslu 
§ 85 písm.e) zák.č. 128/2000 Sb.. o obcích, v platném znění (Usnesení Vkladatele). 

1. Vkladatel na základě Usnesení Vkladatele a na základě Usnesení Valné hromady 
touto smlouvou p r o h l a š u j e , že vnáší svůj Vklad ve výši jeho Ocenění 
v částce 28.990.000.- Kč. slovy: dvacet osm milionů devětset devadesát tisíc korun 
českých, a za podmínek Usnesení Valné hromady do vlastnictví společnosti 
Vodovody a kanalizace Prostějov, a.s.. se sídlem Krapkova 1635/26. 796 01 
Prostějov. IČ 49451723. jakožto příjemce vkladu, při zvýšení jejího základního 
kapitálu a tato Vklad do svého vlastnictví touto smlouvou p ř i j í m á. 

I I . 
Provedení vnosu Vkladu a upsání nových akcií 

2. Společnost Vodovody a kanalizace Prostějov, a.s.. se sídlem Krapkova 1635/26. 
796 01 Prostějov. IČ 49451723. jakožto příjemce vkladu, vydá Vkladateli za tento 
Vklad podle Usnesení Valné hromady tyto nové akcie: 



28.990 ks. s omezenou převoditelností . znějící na jméno , o jmenovi té hodnotě 
každé z nich 1000.- Kč vydané v listinné podobě při emisním kurzu 1 akcie ve výši 
1000,- Kč. 

3. Statutární město Prostějov, jako Vkladatel, touto smlouvou upisuje za výše 
vnesený Vklad, podle jeho Ocenění ve výši 28.990.000.-Kc. slovy: dvacet osm 
milionů devětset devadesát tisíc korun českých a za podmínek Usnesení Valné 
hromady tyto nové akcie v množství 28.990 ks. s omezenou převoditelností. 
znějící na jméno , o jmenovi té hodnotě každé z nich 1000.- Kč vydané v listinné 
podobě při emisním kurzu 1 akcie ve výši 1000,- Kč. 

I I I . 
Závěrečná a přechodná ustanovení 

1. Lhůta pro upsání akcií činí 30 (třicet) dní a počíná běžet dnem následujícím po dni. ve 
kterém bude předem určenému zájemci doručen návrh smlouvy o upsání akcií s 
náležitostmi alespoň v rozsahu stanoveném § 479 Z O K : upsání akcií bude považováno 
za účinné, pokud ve výše zmíněné lhůtě 30 (třiceti) dnů od doručení návrhu smlouvy o 
upsání akcií zájemce tuto smlouvu o upsání akcií v předepsané formě akceptují a 
podepsanou smlouvu o upsání akcií v této lhůtě Společnosti doručí. Místem pro upsání 
nových akcií a vnesení nepeněžitých vkladů je sídlo společnosti na adrese Krapkova 
1635/26, 796 01 Prostějov 

2. Vnesením Vkladu podle této smlouvy je splacen emisní kurs nových upsaných akcií 
ve lhůtě stanovené Usnesením Valné hromady. 

3. Ostatním akcionářům společnosti Vodovody a kanalizace Prostějov, a.s., se sídlem 
Krapkova 1635/26. 796 01 Prostějov. IČ 49451723 s ohledem na způsob zvýšení 
základního kapitálu podle Usnesení Valné hromady n e v z n i k l o přednostní právo 
na upisování akcií, které budou vydány za vnesený Vklad. 

4. Vnesení Vkladu znamená převod vlastnického práva ke Vkladu na Společnost 
Vodovody a kanalizace Prostějov, a.s.. se sídlem Krapkova 1635/26. 796 01 Prostějov. 
IČ 49451723. který nepodléhá zápisu do katastru nemovitostí . 

5. Společnost Vodovody a kanalizace Prostějov, a.s.. se sídlem Krapkova 1635/26. 796 
01 Prostějov. IČ 49451723. vydá Vkladateli j ím upsané akcie v listinné podobě po 
provedení pravomocného zápisu zvýšení základního kapitálu podle Usnesení Valné 
hromady v obchodním rejstříku. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma stranami. Její 
právní účinky se rozvážou ve smyslu § 548, odst. 2, druhá věta. občanského zákoníku 
č. 89/2012 Sb. v platném znění., v případě, že nedojde k zapsání zvýšení základního 
kapitálu podle Usnesení Valné hromady v obchodním rejstříku a to ke dni. kdy 
zamítavé rozhodnutí nabude právní moci. 

http://28.990.000.-Kc


7. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení smlouvy neplatné, nedotýká se to ostatních 
ustanovení smlouvy, která zůstávají nadále platná a účinná. Smluvní strany se zavazují 
dohodou bezodkladně po takovémto případném zjištění nahradit neplatné ustanovení 
novým ustanovením platným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému 
ekonomickému účelu neplatného ustanovení a nebude představovat zejména zřejmý 
prospěch či neprospěch žádné smluvní strany na úkor či ve prospěch smluvní strany 
druhé. 

8. Za splnění veškerých podmínek pojmenovaných v čl. I této smlouvy obě smluvní 
strany připojují pod text této smlouvy své vlastnoruční podpisy, které úředně ověřují. 

9. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech vyhotoveních, z nichž jedno obdrží každá ze 
smluvních stran a jednoho vyhotovení je určeno pro rejstříkové řízení. 

U IC 2021 
V Prostějově dne 

Příjemce vkladu: 



S T A T U T Á R N Í 
M Ě S T O 
P R O S T Ě J O V 

S O 0 A X 0 2 V G D X 8 

SpZn. 
87.1 SI 
P o č e t listu: 1 př í loh: 0 listu př í loh: 0 

Usnesení z 26. zasedání Zastupitelstva města Prostějova, 
konaného dne 7. 9. 2021 

K bodu 5.12 Schváleni provedení vkladu vodárenské infrastruktury do společnosti Vodovody 
a kanalizace Prostějov, a.s. 
Schvá leno u s n e s e n í č. 11206: 
Zastupitelstvo města Prostějova 
s c h v a l u j e 
provedení vkladu majetku Statutárního města Prostějova podle § 85 písm. e) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, sestávajícího se z 
inženýrských sítí uvedených v příloze tohoto materiálu a jejich tržní hodnotě stanovené podle 
znaleckého posudku č. 6475/2021 ze dne 14.07.2021 vyhotoveného společností Znalecký a 
oceňovací ústav s.r.o., se sídlem Prostějov, Přemyslovka 2483/3, PSC: 796 01, IČ: 255 99 186, 
do základního kapitálu společnosti Vodovody a kanalizace Prostějov, a.s., se sídlem Prostějov, 
Krapkova 1635/26, PSČ: 796 01, IČ: 494 51 723, oproti vydání akcií Statutárnímu městu 
Prostějovu v úhrnném emisním kursu v hodnotě 28.990.000 Kč (v případě uplatnění DPH se 
jedná o částku bez DPH) za předpokladu, že valná hromada společnosti Vodovody a kanalizace 
Prostějov, a.s., se sídlem Prostějov, Krapkova 1635/26, PSČ: 796 01, IČ: 494 51 723, rozhodne o 
zvýšení základního kapitálu společnosti výše uvedeným nepeněžitým vkladem Statutárního 
města Prostějova. 


